

KOS 22 Makoplska, odp. wiadając na zamówienie Czytelników prasy podziemnej z Zakładów pracy naszego rejonu kolportażowego, przedrukowuje na tej karteczce wybrane materiały z pierwszych czterech numerów "Niepodległości", Tygodnika Sekcji Informacji i Propagandy KPN - Obszar Południe.

Przepraszamy kolegów Redaktorów z pisma bratniej KPN że nie porozumieliśmy się z Wami w sprawie prawa przedruku i co do doboru materiałów - ale nie zdołaliśmy pomimo starań do Was d. trześć. Przyjmijcie nasze najlepsze życzenia w dalszej pracy, Szczęść B. że KPN !

Sekcja Informacji KOS 22 Makoplska
NSZZ "Solidarność"

NIEPODLEGŁOŚĆ Nr 1 z 8 III 82

Rzeczna szeregów na życie. Ogólnonarodowe niezadowolone z poczynań junty przejawia się m.in. w tym, że jak grzyby po deszczu powstają nowe, podziemne organizacje. Na terenie Krakowa obok wiodących ugrupowań tj. "Solidarność" i KPN działają:

Akademicki Ruch Samoobrony /ARS/
Studentki Komitet Obrony Demokracji /SKOD-a/
Ruch 13 Grudnia
Młodzieżowy Związek Niepodległościowy
Armia Podziemna
Komitet Polski Wolzącej

Uaktywnili się także członkowie Ruchu Młodej Polski. Słynne hasło: "Zima wasza, wiosna nasza" zaczyna nabierać treści, wraz z wiosną idą nowe nadzieje. Rozrastanie się grup antyreżimowych oraz koordynacja działań pomiędzy nimi powinny zaowocować.

Katowice. Wjeżdżając na teren Górnego Śląska łatwo można się zorientować, jak aktywnie działa opozycja. W centrum Katowic bardzo często pojawiają się ulotki sygnowane przez NSZZ "Solidarność" i KPN. Sprawne akcje kolporterów powodują, że służby porządkowe są zupełnie bezradne, nie mogą nadać się z zrywaniem konspiracyjnej bibuły. Organizatorzy akcji plakatowych nie uniknęli jednak błędów. Na początku lutego aresztowana została była pracownica ZR NSZZ "Solidarność", która posiadała przy sobie ok. 1000 ulotek wydanych przez KPN.

W Krakowie. Od 10 II do 1 III trwała akcja kolportażowa, której celem było rozprzestrzenienie 2 tysięcy ulotek wydanych przez Tajne Tymczasowe Kierownictwo Akcji Bieżącej KPN Obszar II - Kraków.

W ciągu trzech miesięcy działań w konspiracji rozprzestrzniliśmy na terenie Krakowa i województwa około 10 tysięcy komunikatów TT KAB, oświadczeń i apeli. Dzięki dobrej organizacji i odwadze kolporterów wszystkie akcje, jakie do tej pory przeprowadziliśmy zakończyły się szczęśliwie.

Pracują również niestrudzenie grupy "malarzy". Pod osłoną nocy wychodzą na ulice i pozostawiają na murach ślady NABEJ WALKI. Zamalowywanie napisów przez grupy ZOMO i kolaborantów nie zawsze odnosi skutek. Podkład z czarnej - "wroniej" farby świetnie służy jako tło dla wciąż nowych haseł.

Sekcja pomocy społecznej. Powołana do życia pod koniec grudnia Sekcja Pomocy Społecznej w dalszym ciągu utrzymuje stały kontakt z rodzinami internowanych i aresztowanych członków i sympatyków Konfederacji. W miarę naszych skromnych możliwości będziemy tę formę działania kontynuować.

NIEPODLEGŁOŚĆ Nr 2 z 15 III 82

Sekcja Kolportażu w akcji. W trzy miesiące od ogłoszenia stanu wojennego - odprawiona została w Kościele Mariackim msza św. w intencji Ojczyzny. I tym razem krakowianie nie zawiedli, kościół był pełny. We mszy tej wzięło udział wielu działaczy opozycji, a co za tym idzie pojawili się również etatowi pracownicy junty. Wylotowe ulice z Rynku Gł. zostały zabezpieczone przez oddziały ZOMO. W samym kościele znalazło się wielu agentów SB którzy mieli niedopuszczyć do jakiegokolwiek wystąpienia antyreżimowych. Pomimo takiej obstawy Sekcja Kolportażu KPN przeprowadziła sprawną akcję rozrzucania "bibuły". Kilkaset egzemplarzy ulotek "pofrunęło" w górę, by spaść na wychodzących z kościoła. Zostały one błyskawicznie pszbierane. Cała akcja trwała 15 sekund, po czym kolporterzy spokojnie wycofali się przez nikogo nie zapytani.

... w KPN. Rygory jakie wprowadziła junta nie powodują...
... konfederackich szeregów. Między grudniem a marcem br. 90% nowo wstępujących człon-
... to ludzie młodzi, których wiek waha się między 19 a 22 rokiem życia. Są wśród nich
... działacze, studenci - członkowie NZS, ale przeważają młodzi robotnicy. Wzrostają wia-
... si z "Solidarnością" pragną teraz walczyć o...
... nie ma zatem obawy politbiura co do postawy polskiej młodzieży. Młodzi mają już
... do kłamstw i obietnic. Swoją wizję Ojczyzny utożsamiają ze wzniesieniem działalności
... "Solidarności", który zawsze był i będzie szkołą fabrycznych postaw. Ci mło-
... ludzie twierdzą, że wszystkie zdrowe i rdzennie polskie siły społeczno-polityczne
... winny połączyć swe wysiłki zmierzające do zbudowania WOLNEGO I NIEPODLEGŁEGO PAŃSTWA.

Wesoło.
Przedmowa.
... naród w Sejmie wypląsany d...
... żeka! partia ma jeszcze do zrobienia kupa
... Rakowskiego...
... znanym wyrzekł bez tremy
... dem centrysta zawiał
... tak się bąkam ekstremy
... dem wiał w ekstremy.

Brunon Rajca...
Bella mu nie daje ostatnimi czasy
No to się przyzwik do krakowskiej prasy
Gwałci dziś "Gazetę", która walczyła
Podskakuje kracząc reżimowy walcach.
I roni felietony na łeczenie WRON-y.

NIEPODLEGŁOŚĆ Nr 3 z 12 III 82
OSWIADCZENIE CENTRALNEGO KIEROWNICTWA AKCJI BIEŻĄCEJ
... związku z działalnością władz PRL zmierzającą do zmuszenia internowanych, którzy od-
... nawiają podpisanie tzw. deklaracji lojalności, do występowania o zezwolenie na emigra-
... cję z kraju, OKAB oświadcza co następuje:
... wzywa się wszystkich internowanych członków KPN o nie występowanie o paszporty emi-
... gracyjne. Miejsce każdego konfederata jest tutaj, w kraju, razem z narodem, dla dobra
... którego podjęliśmy działania opozycyjne.
Zmuszanie internowanych do podpisywania deklaracji lojalności pod groźbą dalszego po-
... bytu w więzieniu jest brutalnym szantażem i łamaniem prawa do wolności sumienia i po-
... głądów.
... Nikt z członków KPN, którzy teraz na drodze emigracji znajdują się za granicą kraju,
... nie ma prawa występować w imieniu KPN.
Jeżeli zajdzie taka potrzeba OKAB wyde odpowiednim osobom upoważnienie.

za Centralne Kierownictwo Akcji Bieżącej
Lech Konrad Abranski

Wyrzek na Krzysztofa Budyła...
Znany działacz KPN, Krzysztof Budył, który w chwili rozbicia strajku w MTK, którego
... był współorganizatorem, przewiezony w areszcie na ul. Mantelupich otrzymał wyrok są-
... du wojakowego karę 3 lat więzienia.
Jest to pierwszy wypadek osadzenia członka Kierownictwa Obszaru II KPN, Rozprawa za-
... kończyła się 12. III br.

Nowa grupa opozycyjna...
... Na terenie Krakowa działa wiele organizacji antykomunistycznych,
... których nazwy podaliśmy w pierwszym numerze "Niepodległości". Działają w sposób ter-
... wykas informacją o powstaniu nowej formacji opozycyjnej. Jest nią Komitet Samoobrony
... Młodzieży /NSM/. Organizacja ta podobnie jak ARS i SKODA grupuje w swych szeregach
... był członków NZS oraz młodzież pracującą. Również w Katowicach, które są b. pilnie
... działającą odrodkiem opozycji powstała nowa organizacja o nazwie "Podziemne Państwo
... Polska - Polska Walcząca". Grupa ta została założona przez członków NSZZ "Solidarność".

Sekoja kolportażu z AKCJ...
... W kilkanaście dni temu Sekoja kolportażu KPN przepro-
... wadziła kolejną udaną akcję rozpłakania i rozrzucaenia ulotek z tekstem Komunikatu
... Nr 2 TT KAB KPN - Obszaru II. Miejscom tej akcji było kilka wsi w rejonie Suchej Bocka
... dzięki. Miliony i kolaboranci byli bezradni.
... Mieszkańcy wsi z sympatią traktują działalność KPN udzielając nam kwater i innej po-
... pomocy bez której akcje te byłyby niemożliwe do przeprowadzenia. Dziękujemy wszystkim,
... którzy wspierają i propagują działalność KPN na terenach oddalonych od siedziby Kie-
... rownictwa Obszaru II.

NIEPODLEGŁOŚĆ Nr 4 z 12 IV 82
S. 188 Rogoznica Krzysztof Tadeusz Kościuszki...
... 24 III delegacja TT KAB KPN Obszaru II
... złożyła wianek kwiatów w Rynku Gł. na płocie upamiętniającej uroczystą przysięgę
... Naczelnika Tadeusza Kościuszki.